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Till                                                                                                                                                       Växjö 2019-07-11 
Jaktlag och jägare i Kronobergs län 

 

Ett nytt jaktår har tagit sin början och sommarens väder är lite nyckfullt. Nyckfull är även vår jaktliga 

värld. Tongångarna om viltet och dess framtid diskuteras flitigt samtidigt som alltfler röster höjs för 

en centraliserad, nationellt styrd viltförvaltning. Dessutom ökar både tillbörlig och otillbörlig 

påverkan från jaktmotståndare som vinner alltmer mark både nationellt och internationellt. I detta 

nyhetsbrev vill Jägareförbundet Kronoberg belysa ett par saker kopplat till detta. 

Jaktsabotage och skadegörelse. 

Under det senaste året har en liten grupp börjat utföra sabotage och skadegörelse på torn och 

jaktstugor inom ett par mil från Växjö. Med stor sannolikhet är det enskilda personer som ibland får 

besök av likasinnade och som då ger sig ut på turné för att förstöra för jägarna. Gruppen ingår i ett 

större nätverk som kallar sig Hunt Saboteurs Sweden (HSS). Det är främst torn och jaktstugor som 

blivit vandaliserade. Även om det hittills är i liten omfattning vid relativt få tillfällen så är trenden 

tydlig att den här typen av skadegörelse ökar. 

All skadegörelse ska polisanmälas – det är ett brott. Det är också viktigt att dokumentera alla 

händelser. Men även att vi på landsbygden hjälps åt att håll koll på personer och fordon som beter 

sig avvikande eller dyker upp platser där dessa inte ska vara.  

Vad den här typen av grupper vill, är att synas och dessutom provocera så att man får en kraftfull 

reaktion från oss jägare. Provokationer, aggressiv konfrontation och våld är precis vad dom vill få 

fram, för att visa hur aggressiva och olämpliga vi jägare är. Det är således en mindre bra idé att 

kontakta media. Genom publicitet ges uppmärksamhet vilket är det som önskas och det kan öka 

intresset negativt. 

Således ska man behålla lugnet genom att lugnt och sakligt diskutera med dom. Ställ frågor om deras 

erfarenheter och förklara djurens biologi samt redogör för fakta runt viltstammarna och 

förvaltningen. Som regel är personerna i fråga tämligen okunniga i sakfrågorna runt viltet och jakten. 

Man är framförallt emot själva dödandet. Viktigt är att respektera att vi tycker olika utifrån de 

erfarenheter vi har, detta gäller även aktivisterna.  

Än viktigare är att ALDRIG vara hotfull eller handgriplig – och ha ALDRIG med vapen!  
Tänk även på att allt spelas in eller filmas. 
 
Det är dessutom olagligt att störa jakt, så blir stämningen upptrissad ringer man polisen som då får 

avvisa personerna ifråga. 

Läs gärna Svenska Jägareförbundets broschyr Att_hantera_jaktsabotage-1.pdf 
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Rapporterad avskjutning ger förtroende 

Ett nytt jaktår innebär också att vi ska summera det gångna jaktåret. En viktig del är att rapportera 

avskjutningen av det vilt vi årligen fäller. I takt med att tonläget runt jakten och viltet hårdnar så är 

det extra viktigt att vi visar att vi som jägare har koll på våra viltstammar och avskjutningen. Allt 

oftare används sifforna i olika sammanhang och då måste siffrorna också vara trovärdiga.  

Tämligen ofta får vi höra att vi inte har med vad enskilda jägare och jaktlag skjuter. För det första är 

det inte viktigt att veta vem som skjutit vad utan vad som skjutits. Sen är det så att regeringen och 

myndigheter avkräver jägareförbundet på dessa siffror som en del i det regeringsuppdrag vi har, Jakt 

och viltvårdsuppdraget. Kan vi visa att jägarna har koll och att våra siffror är korrekta kommer det att 

underlätta väsentligt i olika förhandlingar, ger oss stort förtroende i diskussioner och beslut om 

jaktliga frågor. Kan vi inte som jägarkollektiv sköta detta på ett bra sätt kommer också 

inskränkningarna i vår jaktliga utövning att öka. Så till syvende och sist handlar det om att vi i 

framtiden ska få möjlighet att bedriva jakt och på så många olika arter som möjligt. Därför det viktigt 

att just ert jaktlag rapporterar in avskjutningen för den gångna säsongen. 

Viltdata är det verktyg vi använder för att registrerar avskjutning, observationer och biologiska data. 

https://www.viltdata.se/  I Kronoberg är målsättningen att samtliga kretsar ska nå minst 30 % i 

täckningsgrad och att länet ska nå minst 50 %.   

 

Täckningsgraden för säsongen 2017/ 2018. Gemensamt kan vi enkelt nå de uppsatta målen. 
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Det finns tre sätt att rapportera sin avskjutning av övrigt vilt: 

1. Rapportera avskjutning för det jaktlag som man jaga älg i. Jagar man övrigt vilt i andra 

konstellationer än man jagar älg så samlar man (en utsedd jaktlagsrapportör) in 

avskjutningen från respektive konstellation och rapportera. En så kallad 10 rapport. Detta är 

det sätt som systemet är tänkt för och det sätt som vi önskar att ni väljer. 

 

Nytt för i år är att det finns en app som kopplar till ditt jaktlag och gör att du redan i skogen 

kan rapportera det nerlagda villebrådet. Det inrapporterade viltet hamnar sedan under 

jaktlaget på viltdata.se där jaktlagsrapportören sedan lägger till viltet i jaktlagets totala 

sammanställning. Sök på Viltdata på det ställe där du laddar ner appar. 

 

2. Skapa en rapport via inloggning på https://rapport.viltdata.se/login och rapportera den 

vägen. En så kallade 05 rapport. Ska i första hand användas för rapporter som inte är 

kopplade till något specifikt jaktlag som ligger i ett älgskötselområde och som redan är 

registrerat i viltdata. 

 

3. Skicka in en avskjutningsblankett digitalt till din lokala kretsrapportör eller i pappersform till 

kontoret i Kalmar. 

 

Jägareförbundet Kronoberg önskar samtliga medlemmar, förtroendevalda 

och jägare som inte ännu är medlemmar en riktig skön sommar! 

 
Vid frågor kontakta: 
Elias Turesson, Jaktvårdskonsulent  
elias.turesson@jagareforbundet.se  
010 – 58 47 657 
 
Ewert Frisk, Ordförande 
ewert.frisk@gmail.com  
070 – 835 52 53 
 
Lennart Oskarsson, Sekreterare 
Lennart.oskarsson@osnakop.se  
070 – 670 93 70 
 
Bernt Fransson, Viltövervakningsansvarig 
bernt.fransson@telia.com 
073 – 059 40 73 
 

 

Besök gärna: 
https://jagareforbundet.se/syd/kronobergs-lan/jagareforbundet-kronoberg/ 
 
https://www.facebook.com/jagareforbundetkronoberg/ 
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